conferen ProC!iratores Pr*fatl > Hu°d ipft Rex praditfas perfo- ditti, quod idem Rex non fecit aliquid de contenta
¿um au- nas non comVulit ad contrtbutionem huiufmodi : &  i„ articulo, &  promittunt quod ipfe non faciet in->
rum fubfi promittunt quod non compellet tn futurum, & quod futurum, &  quodfi per barones vel alios in regno
diaruim _ contra iniunantes tn boc ecclesys, vel perfonis pra-  fuo faéium fu it ba8enus}vel fuerit in futurum, iu-
non adige exhtbebit iuftitia complementum. Jh ú a  complementum conquerentibus exhibe bit,

Duodectmus articulus e fi . Item cogit colonos damnis, &  iniurijs fatisfieri faciendo, &  puniendo
ecclefiarum & monafteriorum, adhoc nullo ture ob-  contrarium facientes,ficutfuerint puniendi.
noxtos, ad confiruüionemfeu refeaionem murorum O&auusdecimus articulus ejl Item quod fo-
butufmodi: per quud contwgit colonos fuas deferere cit inqutfitiones per totum regnum per homines pro•
colonias,Jy pojjefsiones dtuaJlanpradtBas . Reífon- pr ,os , in ecelejiarum tam cathedr alium quam alio-
dent dtclt procuratores, quod Rex m boc factet ob- rum de regno tpjo praiudicium , fuper po/feflionibui
feruari, quidquid de iure commum fuerit ohferuan- (y ecclefiarum patronatibu< fien, patronr ecclefia
dum 3falutsgratjs yfeu pnutleg^ vel compolitiom- rum vel pojftffionum dominis ecclfiajluis non vocatis

(tfí

ptr talem inquifitionem illicitami# (l pi _ - _
*  tn&entt, quod tufpatronatus alicuius eccle-

Ó4 ini- 27 Vigefimustertius articuius eji . Item quodJi 
_ j p  —  ' í .  ./* ----— altquisbaliuus vicarij¡offictalis , fe u  mator domus
L  vel pojfejfo aitqua fpeélet ad ipfum , tilico fa cit te n a  Regís, baronis,feu cuiufcumque altenus ab eo

nM* occup^ri,hcet pojjeffa fu erin t ab eorumdem do- terram ténentis in oeneficiutn , zjajfailo f u  cuihbtt
° inis a tempore, cuius memoria non e x ifiit; amotis aly bomini alicuius epifeopi, clerici, vel reltgiofi cri-
gOfilatninus ab huiufmodi ecclesijs rettoribus vio- men m pingit aliquod, trabens fuper bac eum ¡n cau-

í ¡ r ; cum intaJi cafu non per inquifitionemforet fam  coram térra tu d ue , v t  ea pofsit occafione pecu-
„ o c e d e n  du w ,  fed  in foro competenti iudicium potius niaexíorquere , non permití ¡tur ei a fupradtBis po-  

rdinandum . Refpondent fupraditlt procuratores,
°au0iidtm  Rf# non fecit aliquid de coníentis in a rti- 
ttlOi &prom ittit quod non faciet infuturum  .

Uonusdecimus articuius eji . Item occu-

tentibus tn illa térra, quod contra eas babeat aduo- 
catum; nec iudex efi aufus de aduocato f i b i , v t  de iu
re ttnetur, ¿r  confuetudtne prouidere : nec aufus fo -  
ret aduocatus aliquis aliunde adaufíus aduocationis 
inibt pro eo v ti officio contra eos. Refpondent pradi- Eligendi 
¿ti procuratores , quod idem Ría: babetin domo fu a  
aduocatos, quibus dat portioncm ¿J- veiiiturn , quod con ce lia' 
aduocentpro populo &  clero, &  contra eu m ,fin ecef  libertas. 

fe  f u e r i t ; vnde credunt, quod diSium efi fuperius 
Rege m non audiuijfe , nec fciu ijfe , quod faóium fú if -  

fet\ quia fifciu i£ et,fecijjet emendan : &  promittunt 
quod Rexpracipiet, quod de catero huiufmodi n o n s  

 ̂ committantur; &  quodplacet eidem Regi, quodqui-
Su nuh&promittunt ipfum Regem ea non faBurunu^ libet in térra fu a  libere habeat aduocatum, &  q u ili-  

infuturum. bet aduocatus libere prajiet patroemium , fic u t ei
Vigejimus articuius eji . Item  f i  ad vacantem competa ,* d?* quod iudices non babcntibus aduocatos, 

e c c l e f i a m  in difeordia diuerfas patrom dioecefano epi- libere de ipfis prouideant; et quodfi contra faÓlunu^ 
feopo prafentant perfonas, &  ipfa difcujfis cauja me- fu erit , querehntibus emendabit. 
ntis de alteraprafentatorum, vel alio forfitan eccle- 28 Vigfim m quartus articuius efi . Item quod 
fiamordwat iuxta canónicas fan¿ltonts,dum ille de quando barones aut alij milites recipiunt caftra a R o  
quo ecclejia prouidetur, per altquorum ex patronts ge tenenda,etferuanda profiipendijs proprijs, faciunt 
violenttam corporalem nancifct pojfefjionem non po- ci bomagi&n , quod fib i trato et pacato tn omnem

euentum rejiiiuent cafir 1 fu a  : alioquin rtmanebunt

25
»ep¡fcoporum ¿r* aliorum ecclefias , quas a longis 

t em p o r ib u s  pacifce poffederunt;  &  quod efi abfur-  
dmSyprafnUtos a fede ad huiufmodi ecclefias ipfos 
compelí'* admitiere , ac infiituere in eifdem:quodfi 
forte aliqui ex ipfis Jinaliter nolüt admitiere huiuf- 
tnoJi prafentatos, idem Rex per hominesfuos facit de- 
LgLjy eafdem, ac fruSlus &  prouentus ipfarum / er 
tos perctpit ex eifdem . Refpondent procuratores 

í f  tiufati, quod ídem R ex talia nufquam fecit hafte- 
¡LÍL.I¿r uromittunt ipfum Regem ea nonfaBurum.

t(fifi tune diaecefanus ad hoc dtttt Regís inuocet bra- 
clium , ipfi non folum  non defindit eundem , immo 
fauet imuriam inferenti , hoc ipfum feruans iyl-j  
ómnibus, qua fu n t  contra ecclefiafiuam libertatem. 
Jtefpondenrprafúiiprocuratores, quod ídem Rex ni- 
bileorum,de quibus pramijjus articuius querelam 
continet, fecit hattenus, &  promittunt quod ipfe^ 
non faciet infuturum , &  quod bracbium fu um  con
tra facientes iniunam in pr.cmijfis, quando fu erit  
inuocatum, exhibtbit ücut iura v o lu n t .

2ó Vigefmuspr;n.us articuius efi . Item quod 
pr£textu íxercenda iufiitia pomt non modefios 0 a 
timoratos m a r i n o s ,&  fubm einn s,qui exaóiiones in 
ecclesijs fa c iu n t , ficut v o .u n t: &  cum dt jhper.dijs 
qu<eabipfo Rege percipiuntfufientan deber ent, cum 
intolerabili eueBionum, &  perfonarum multitudine 
tn ecclesijs, monafierifs , &  camens ,ftu  captllts, &  
fojfefftonibus epifcoporumtet Templariorum quoque, 
ac Hofpitalariorum dom ibus,& alijs pijs locis, eo
rum pojfejfionibus hofpitantur , per toca huiufmodi 
pajfim , &• affidue djcurrentes, de boms eorum fibt 
faciunt necejjaria mtnifirari: td ipfum etiam a bar o* 
ntbus, iudictbus , alijs officialibus dióit Regis , &  

‘lasdi qtiibuslibet alijs perpetrantur . RefpondentJupradt- 
jjjj* fti procuratores, quod idem Rex taita non fecit ha-

Ucs.

exinde proditores . Huiuímodi autem caftellani, in- 
gruenteguerra^ vel v t  auaritta fua fatis faciantifin- 
gentes gut rram m vtcino futuram  , ipfi et fu i  bla- 
dum, vinum , vaccas , parcos, et alia viéiut necejfa- 
rta ab ecclesijs eptfcopurum, et a'ijs clericis ac bomt- 
mbus torumdvm adeafira huiufmodi munienda , vt 
dicuntyaccipiunt tndifferenter, et fiue guerra fuper*  
ueniatfiue non, nullo modo refiituuntfibt ablata, nec 
R ex eos aarfiitutionem  compelttt, nec barones aut 
quosiibet milites terr zm ab eodem Rege feu  baron.i- 
bus ipfis tenentes, et altos quojcumque r.obtlts, et po
tentes, qui finguli tn loe s fu is eptjcoporum, et cathe- 
draltum, aut altarum ecclefiarum; monafieriorum 
quoque et. caterorumreligioforum, fe u  etiam cleri
corum bobines, et. clericos ipfos, in quibus nullum  
omnino ius habent, aa faeienauw ns feruilia pra 

fu a  voluntatis libito. compellunt, m uitjs * cohibet 
Ría: pradióiosjfid permittit potius butufmodi feru t* 
tutes inpojjeJjiones &  homines ecclefiarum tnduci,nec 
defenfat eojaem . Re í f  o na ent procuratores prafati, 
quod idem R ex nibil horü fu o  tempore fa íiu m  audi- 
u i t , &  prcm ittunt, quod f i  ad eum Juper ijs que• 
re-a permniat > qucrtUntibus iuftitiam exhibe bit: 
¿T sxprtmunt , quod f i  bladum et alta viBualia pro-

nec

Benus, ¿r prcmittunt, quod ipfe non faciet in fu tu -  pter immmentem guerram cupiantur in locis limito-
rum i <¿r quod f i  taita tempore patris fu i  ve l fuo per grojis , fiu e  qua fu n t m  confimo in quibtu hoc eji
alios fafía dicantur, exhibtbit conquercntibus tufii- confuetum, ipfi Rex faciet exmde fatisfieri, e t i a m . Comp?.
ti<e complementum, de damnis &  imurijs fatisfieri figuerra tn veníate im m ineat: f i  vero capta fuerint rcend̂
faciendo , dehnquentes puniendo , prout fuerint aliqua propíerguerram non imminmtem , fed mali- prafefta^
puniendi. tiofé confiSlam, non folum  fa ttsfien  fa cie t, fed et run,arc‘U

Vigefimusfecundus articuius efi . Item  quod puniet facientes , quoaque ab hominibus eccUfiarum
ú  illis ecclesijs y tn quibus ius obtinet patronatus , quarumlibet regni f u i , fiu e monafteriorum,vel relt-
frocurationes immoderatas, feu  feruiúa onerojd dî > gwforum , aut etiam clericorum non permtttet exigí
m o exigit, &  ad dandumfibi equitaturas, J i ha- feruitia non debita; et quodJi per barones , ve l mili-
hant, &  ad emendum pro ipfo qualesJibiplacet, f i  tes,Jeu  quosiibet altos cjntranum  faáium  fu e r it ,

Nia ^nbabeant, earumdem compelltt rectores . Rejpon- querelantibuó exbibebit iujittia complementum .
knt procuratores prafati , quod idem R ex de ijs om- 19  V  igfimusquintus articuius efi. 1 tem quod
n̂ us n ihilfecit, &  prom iitunt, quod non faciet tn ipje Rex tnaucitferuitutes epifeopis, abbatibuó , prto-

' fatururn ; & fpecialíter quod procurattoves non re- nbua , et alijs, compeliendo eos, v t portarlos fuos te-
típitt, nifi Jibí debitas, &  illas reciptet m odnatas.  neant,  et pro eis tenendis ?natorifuo portario certam
ü , , fum -

fummam pecunia tribuant, &  eifdemportarijs alia* 
prouideant in /alario &  expenfis. Refpondent pro
tu r atores pradifii y quod licet a tempore aut &  pro- 
aui di ¿i i Regis t &  etiam patris Jui portarij pofiti 
fuerint in pradifiis locis per ipfos j ipfe tamen Rex 
ad infiantiam pralatorum concejjit eis, v t de caiero 
contra voluntatem fuam portarios habere non com- 
pellantur ,nec eis prouideant in falarto , velexpenjisy 
nifi quando eis placuerit babere portarios ad volun- 
tem fuam,fi fibi &  ecclesijs fuis vidennt expedire : &  
tune portarijs y quos habuerint^prouideant de falario 
competenti, maior portarius, quando pralatis &  
perfonis ecclefiafiicis concedit minores portarios, fa - 
larium reciptat moderatum : &  promittunt ipji pro
curatores , eundem Regem difiam concejfionem perpe
tuo feruaturum .

V  igefimusfextus articulus efl. Item ft aliqua-* 
ecclejia rationabilem de aliquibus pojfejfionibu* per- 
mutationem dioccefanif u i  facit aufioritate cum alia , 
•vel ipfe díase efanus cum alio, di ¿ius Rex, v t ecclejia- 
rumfolummodo profe fium impediat yfrequenter ob- 
ñaculum interponit. Refpondent procuratores pra - 
fatiy quod idem Rex contenta in articulo nunquami_# 
fecit, &  promittunt quod non faciet in futurum  -

Vigefimwjeptimus articulus eji. Item quod 
praficit lúdaos indifferenttr contra generalü Jiatu- 
ta coneiltj, legemque paternam in ojficijs publicis 
Chrijlianisy quos ad de fer endumfignum, quo a Chri- 

Jlianis qualitate habitus dijlinguantur,compeliera 
deberet, prout ingenerali concilio e(lflatu&m : pro
pter quod damnata commixtionis excejfus y fub erro- 
rispote/i ve/amento prafumi’,tiec ipfos lúdaos ad de- 

Iudaei pu- ^itas décima* perfoluendas compelli permittit. Re- 
blicismu fpondent fupradiBi procuratores , quod idem Rex 
nerib® cij- quantum e(i ad lúdaos y quod non praferantur C bri- 
cisndi. Jlianis in ojfieijs publicis ,feruabit quod fuper boc fia -  

tutum eji tn concilio generali: quantum eji dt.Jignis, 
Signo di- quod dífiinguet lúdaos a Cbrijiianis per aliquod fi-  
flingédi. gnum: quantum eji de deetmis ludaorum; reípon-